

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

	rocznie:	półrocznie:	kwartalnie:	miesięcznie:	et.
Na prowincyi, z przesyłką pocztową...	24 zł. w. a.	12 zł. w. a.	6 zł. w. a.	2 zł. —	—
W Państwie Niemieckiem...	28 " "	14 " "	7 " "	3 " "	—
W mieście...	30 " "	16 " "	8 " "	3 " "	80 "

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inserty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Rekopismów nadysłanych Redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamiejscowa: Administracja NOWEJ REFORMY i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „NOWEJ Reformy”, Księgarnia K. Bartoszewicza...

Od Wydawnictwa.

Dla dogodności osób przebywających w kąpielach, będziemy wyjątkowo podczas sezonu kąpielowego przyjmować od nich prenumeratę także i na dwa, trzy, pięć, sześć i siedm tygodni...

Kraków, 6 lipca.

Przykra to rzecz i nieopętana, co roku jedno i to samo poruszają, a pomimo całej świadomości, że się podnosi słuszne żądanie i sprawy użytecznej bronii...

Do takich spraw należy także kwestya dłuższego trwania obrad sejmowych. W roku zeszłym kilkakrotnie ją podnosiliśmy, wykazywali skutki późniejszego zwołania Sejmu...

Tego roku Rada państwa, a więc i delegacja dla spraw wspólnych, ma być później niż zwykle zwołana. Byłaby więc raz przecie daną sposobność odbycia nieco dłuższej sesyi, zatłatwienia większej ilości spraw ważniejszych...

wnieśli już bardzo liczne protesty, wiadomo też, że i w zachodniej części kraju są zakwestyonowane wybory. Dalej — według dotychczasowego zwyczaju, zawsze Sejm nowo wybrany uchwała adres do korony...

Owóż okoliczności, skutkiem których pierwsza sesya nowo obranego Sejmu, więcej czasu tracąc na niezwykle czynności, powinna mieć dłuższy czas do obrad wyznaczony...

Jeżeli więc w interesie powagi i znaczenia Sejmu, dla skuteczniejszej i produkcyjniejszej pracy jego, a tem samem i w interesie autonomicznej polityki kraju...

Zdanie nasze o późniem zwołaniu Sejmu galicyjskiego, i niepochebny sąd o „zadowoleniu”, jakie według Czasu z tego powodu powstanie...

wami: „Idzie tylko o to, aby się porozumieć.” Dobrze! „Chcimy się porozumieć panowie...” jak zwykły był mawiać śp. prof. Kremer...

„Sejm galicyjski nie zostanie zwołany przed 14 lub 15 września, a to dlatego, że otwarcie Rady państwa nie wymaga wcześniejzego zwołania...

„Wczoraj zaś — zapytując, dlaczego na niego powstaliśmy, odpowiada: „Dlatego, że Czas powiedział, iż obywatelstwo będzie zadowolone, że Sejm bez skrócenia jego obrad zbierze się...

„Prosimy teraz porównać jedno z drugim — i podziwiać żręczność, z jaką tu wpleciono słowa „bez skrócenia jego obrad”, których w pierwszym doniesieniu Czasu zupełnie nie było...

„Przekonawszy się o prawdomówności Czasu, przypatrzmy się jego logice: „Czyż to nie autonomiczne zadowolenie — powiada — powstało z powodu, że Rada państwa później niż zwykle się zbiera...”

„Czyż to nie autonomiczne a zarazem agronomiczne zadowolenie — pisze Czas dalej — że chociaż Sejm zbierze się dopiero 14 lub 15 września, to przecież obradować będzie równie długo...

jak gdyby się zebrał 20 sierpnia, gdyż posiedzenia Rady państwa tym razem nie spowodują skrócenia jego obrad, zmuszając najznakomitszych jego członków do opuszczenia Lwowa...

„Ilekroć złapie ktoś Czas na gorącym uczynku, iż bez zastanowienia wyraża wielkie ubolewanie dla wszystkiego, eokolwiek Wiedeń postanowi — zaraz podnosi na wielki gwałt i lament...”

Wszak porozumieliśmy się — nieprawdą?

Szkola wyższa dla kobiet fundacyi Łojki.

Warszawa, 2 lipca.

Przed kilku tygodniami tutejszy obywatel P. Łojko ofiarował 20.000 rubli w celu założenia Uniwersytetu dla kobiet w Warszawie...

„Szerokoby o tem można się rozpisać: niepodobna w krótkiej wzmiance dziennikarskiej o fakcie dość głośnym ofiary P. Łojki na przyszły in spe uniwersytet kobiet...

OPOWIADANIE.

Pan Adam Kroszyński posiadał niewielki — trzydziesto-włokowy majątek w glebie trzeciej klasy; wioskę tę zwali Parafianką. Mimo dość niewielkiego gruntu, Parafianka byłaby może jako tako wystarczać na potrzeby właściciela...

Kroszyński miał zamiar sam przygotować malca; lecz spostrzegł od razu, że chociaż pojete dziecko dość korzystają z jego wykładów, lekce jednak dla braku czasu odbywane dorywczo, nieregularnie, utrudniają wiele naukę...

Trzysta rubli i jeszcze jedna dusza przybywająca do tego niby sikory gniazda szlachcica, to nie żadna bagatela! — Kroszyński miał omdienić z wiosną dwie pary wołów, dokoleptować folwarki...

Za dwa tygodnie kończą się właśnie wakacje: wyprawa przyszłego pierwszoklasisty już gotowa, z nauką jest się w zupełnym porządku, Kroszyński zatem na przyszły tydzień odwozi Julka do gimnazjum filologicznego w Zakujgłowiu...

uczniom, że dyrektor, niejaki Bratgalewicz, człowiek bez taktu, niespokojnego umysłu — i jeszcze coś tam podobnego gorzej...

„Wiek cięsz radca, żebyś zrobił z moim chłopcem? dziesięć lat skończy, nie może rosnąć na las patrząc, musi się uczyć; do Warszawy go oddać nie mogę, bo na to mnie nie stać...”

chleb w ręku i młodszeremu rodzeństwu mógł przyjeść z pomocą w potrzebie.

W tej chwili państwo Kroszyńscy siedząc na ganku, rozmawiali z gościem, którego dał im Bóg w dom przed godziną. Pan Linowski radca Towarzystwa kredytowego, najbliższy sąsiad Kroszyńskich...

— Albo co? — zapytał Kroszyński. — Bo widzi sąsiad, wyjątkowo w Zakujgłowiu okropnie ciężko pod wód płynąć. Dyrektora fatalna figura, coś tak pół — chłopomama, pół Judasza...

— Więc co? — zapytał Linowski. — Więc co? — zapytał Linowski, ot dła tego, że ani papiery w komplecie, ani zdolności, ani staranne przygotowanie ucznia nie są kwalifikacją do umieszczenia dzieci naszych w szkole...

dzwigni umoralniającej; a głównie jako środka dla oddziaływania skutecznego przeciw intrydze i gwałtowi, zapomocą których ciagle i wszędzie, szerzy się u nas nauka oparta na historycznych fałszach, systematycznym wynaradnianiu i bezywrotnościach dążnościach...

W takich warunkach otwierac wyższą instytucyję nakową dla kobiet z obcym nam wykładowym językiem (rosyjskim) z nieprzyjemnymi i antypatycznymi dla nas tendencjami, byłoby to samo, co oddać wychowanie przyszłych pokoleń „pieds of poings lés” w ręce cywilizatora z wschodu...

Wszakże nauka w tutejszych rządowych gimnazjach, corocznie przysparzających nowy element rozkładowy w naszym kraju. Wiadomo każdemu, kto jest obeznanym ze składem tutejszego nauczycielstwa, jak podrzędne stanowisko zajmuje w nim żywioł polski, i jak pomimo największej gorliwości nie jest w stanie neutralizować kryzysu...

Utworzenie więc uniwersytetu dla przyszłych matek i nauczycielek polskich, mogłoby nastąpić tylko w kraju wolnym, gdzie nauka nie służy dla obcych celów...

— Ma się rozumieć, że o wszystkim pamiętałem: próba do władzy szkolnej napisana przez specjalistę, metryka, świadectwo szczeniwej ospy, a dokładne przygotowanie Julka trwało przeciw rok cały.

wania pan... państwa wyrzutków rosyjskiego społeczeństwa... przedziałach w państwach europejskich... Takim krajem odpowiednim do założenia tej wyższej szkoły, jest Galicja.

Korespondencja „Nowej Reformy“

Lwów, 5 lipca.

(=) W dwóch telegramach wyzerpałem najważniejszą dziś dla nas wiadomość o stanowczym ustąpieniu Alfreda hr. Potockiego ze stanowiska namiestnika Galicji i Lodomerji wraz z W. Ks. Krakowskim. Poprzeżem... danielu telegraficznem, abowiem sama sprawa nie wymaga już żadnego komentarza; wyczerpał się już zresztą ten przedmiot dostatecznie i mimo zaprzeczeń urzędowych, pórturzędowych i takich, które chętnie uchodziłyby za „dróga oficjalne“, albo przynajmniej „półoficjalne“, pierwotnie wasze doniesienia o ustąpieniu namiestnika, sprawdziły się co do joty. Nie mam żadnych styczności z wysokimi sferami rządowymi i nie chcę też udawać, że słyszę, jak trawa rośnie w ogrodzie „pod kawkami“, ale opierając się na informacjach osobistych, które w bardzo bliskich pozostają stosunkach z wielkim ołtarzem prezydialnym, mogę być zapewnił, że jedynym i głównym powodem ustąpienia namiestnika jest kwestja decentralizacyi zarządów dróg żelaznych.

Ziemię polskie.

Dzienniki rosyjskie zwracają uwagę na nadzwyczajny wzrost przemysłu fabrycznego w Królestwie. Niektóre z nich ubolewają, że na stosunki ekonomiczne władza ustawodawcza nie zwraca należytej uwagi i że z uwagi na zbyt wielką, a coraz bardziej na jaw występującą, inicjatywę przemysłową cudzoziemców w Królestwie, byłoby pożądanem urządzenie protekcji i zachęcające przedewszystki-kiem krajowców do ruchu przemysłowego i produkcji fabrycznej.

Wiedeń, 4 lipca.

(=) Kota z stółka, czy z więzy zrzucić, ażeby na łapy spadnie, a dzienniki fakcyjnej opo-

zycy, gdy zechcą, zawsze znajdują przyczynę do użalenia się na uciemiężenie Niemców w Austrii, a gdy zechcą, zawsze tryumfy odnoszą, czy jest, czy nie ma pobudki do tryumfowania. Najnowszy tryumf ich jest z pobytu hr. Taaffe'go w Gradcu. Byłoby wolały, żeby prezes gabinetu nie był jeździł z cesarzem do Gradcu, a gdy, jakby na przekór im pojechał, potrafili i to wyzyskać na swój sposób. Ledwie się dowiedziano, że hr. Taaffe ma towarzyszyć cesarzowi, alsi rozgłoszono, że żywa dusza w Gradcu nie wie, gdzie prezes ministrów zamieszka; co znaczęcy miało, że utrzymuje rzecz tę w tajemnicy, bo leka się demonstracyi opozycyjnych.

Przegląd polityczny.

Kraków, 6 lipca.

O wczorajszym otwarciu Sejmuczeskiego donoszą. Po wielu latach została znnowu sesja sejmowa otwarta uroczystym nabożeństwem w kościele św. Mikołaja. Na nabożeństwie byli obecni: namiestnik Kraja, komisarz rządowy Koch, marszałek Lobkowicz, wice-marszałek Waldert, wszyscy posłowie z większej posiadłości i cała partja staroczeska. Przed gmachem sejmowym ustawiła się kompanja strzelców miejskich z muzyką. Przed godziną 12 marszałek z zastępcą, przyjęli muzykę strzelecką, weszli do gmachu sejmowego. Posłowie stawili się bardzo licznie, galerye sali sejmowej pełne.

Marszałek ks. Lobkowicz zaczyna przemawiać po czesku. Czesi wstali — Niemcy siedzą. W połowie mowy zaczyna po niemiecku; Niemcy powstali, Czesi postąpili takownie, że nie usiedli. Kiedy marszałek kończył znowu w czeskim języku, już cała Izba stała. Mowy marszałka nie mamy jeszcze — była pojednawcza. Wice-marszałek Waldert przemówił parę słów po niemiecku. Posłom rozdano sprawozdania Wydziału krajowego w sprawach niezadowolonych na ostatniej sesji, między innymi sprawę utworzenia osobnej szkoły niemieckiej w Pilźnie, i ustawę budowniczą dla Pragi i dla prowincyi, tudzież sprawozdanie krajowego banku hipotecznego i budżet krajowy, wykazujący 7,823,371 złr. wydatków, 763,112 złr. pokrycia z funduszu krajowego, z tem 7,060,259 złr. niedoboru do pokrycia z dodatków do podatków.

Dzienniki niemieckiej lewicy donoszą, że nominacya dra Walderta (Niemca) wice-marszałkiem, była dla niego samego niespodzianką, i że ma on stronić swemu przedłożeniu kwestyj, czy ma przyjąć tę godność czy nie. Zdaje się, że jest to nieprawda. We wszystkich Sejmach tych krajów, w których są dwie narodowości, marszałek bywa mianowany z narodowej większości — wice-marszałek z mniejszości. Jest to rzeczą prawdziwego taktu politycznego, że zwyczaj ten zaprowadzono — a byłoby w najwyższym stopniu nietaktowne i niedorzeczne, żeby mniejszość w osobie swego wice-marszałka chciała strejkować.

W sprawie wiadomej scysji między Austryją a Rumunią z powodu mowy Gradisteana, zamieszczą berlińska National-Zeitung list z Wiednia, w którym przedewszystkiem stwierdza, że rząd rumuński przekonał się już, iż ludźli się licząc na jakiegokolwiek poparcie ze strony Rosyi w starciu z Austryją, przeciw której wyłącznie skierowaną była mowa Gradisteana, skoro mówię o perłach brakujących jeszcze w koronie króla Karola, nie wspomniał o Besarabii, a mówił tylko o prowincjach austriackich. Otóż według National Zig. właśnie teraz było to wielkim złudzeniem, ponieważ Rosya, Austryja i Niemcy, porozumiały się już stanowczo co do zatwierdzenia kwestyi Dunaju. Uchwały londyńskiej konferencyi w sprawie odnogi Kilii, są dla Rosyi bardzo cenne, ale nie mają one znaczenia, póki Rumunia opiera się uchwałom konferencyi. Rumuni byli tak nieroztropni, że sami prowokowali własne upokorzenie. Nie ma dziś innego wyjścia, jak tylko zmiana ministerstwa rumuńskiego. Król Karol nie narazi królestwa swego na starcie z Austryją. Musi wzmienić rząd i powołać ministerstwo takie, któreby Austrii dało całą satysfakcyę, a przez szybkie ustępowanie w kwestyi Dunaju zapobiegło przysmusowemu wykonaniu uchwał konferencyi.

Wszakże pomimo tego, iż Rumunia miałaby wszelkie powody do unikania starcia, pracuje ona nadzwyczaj usilnie nad zwiększeniem swej siły obronnej. Z wielką energją fortyfikuje granicę i uzupełnia rzyństwo wojenne, zwłaszcza jazdy i artyleryi, która ma być uzbrojona na wzór pruski.

Woltaire stara się J. J. Weiss wykazać, że śmierć hr. Chamborda i przejście legistymistycznej korony francuskiej na hr. Paryża, nie może na republikę sprowadzić żadnego niebezpieczeństwa, jeżeli tylko republika zachowa niebezpieczeństwo i umiarkowanie; ale i w przeciwnym razie nie mogłoby jej to wiele zaszkodzić. Republika jest w posiadaniu, a połączenie się partji monarchicznej jest wobec tego faktu bezsilnym i bez znaczenia, nie może jej wyrwać ani jednej z owych broni, któremi ostanta obecnie istniejący rząd. „Zapewne“, myśli sobie dawny orleanista, skutki tego wypadku będą poważne, niebezpieczne i dotkliwie, poważne dla partji legistymistycznej, dotkliwie, a może nawet niebezpieczne dla ksiąząt orleaniskich. Partja legistymistyczna jest rozwiązana; nietylko, że nie ma już dotychczasowego, ale nie ma więcej żadnego króla. Ten, który według teoryi samych legistymistów ma zostać prawnym królem, jest królem przeciwnym im, przeciwnym ich dotkrynom i ich sztandarowi. Legitymiści zawojują ze smutkiem: król umarł! Ale z trudnością przyjdzie im dokończyć starą formułę: król umarł, niech żyje król! Przynajmniej nie wydadzą już tego okrzyku: niech żyje król! — jednego słownie. Autor rzuca następnie okiem na różne grupy w stronnictwie legistymistycznym, i pisze dalej: „Dla hr. Paryża zakończyły się dni wypożyczki i spokoju. Ze wszystkich stron pytać się go będą głośno i stanowczo: czy jesteś królem, czy nie? Na to pytanie nie może on żadnej dać odpowiedzi.

Żałujemy hr. Paryża tem więcej, że zeszedłby on najchętniej z drogi temu krzykowi, jaki się już około jego imienia podnosi. Los czyni go spadkobiercą hr. Chamborda i królów francuskich właśnie w chwili, kiedy tego spadku ani przyjąć ani zrzec się nie może. Jeżeli przyjmie, to wywoła stan wojenny między republiką a domem orleaniskim. Jeżeli się go zaś zrzecze — a czyni to samemu milczeniu — to pytamy, czy złożono od lat trzynastu jasniejszy jaki i więcej słuszny dowód nicości monarchicznej partji i stanu jej nadziei? Podczas gdy dzienniki republikańskie z wielkim spokojem i powagą zastanawiają się nad politycznymi skutkami ewentualnej śmierci hr. Chamborda, okazują dzienniki bonapartyistyczne nadzwyczajnie niepokój i rozdrażnienie. Patriote Français woła do swoich stronników: „Bonapartyści czuwajcie! Wybiła godzina niebezpieczeństwa. Wkrótce trzeba będzie ratować honor i sławę francuskiej rewolucyi. I staniemy sami jedni, wierząc mi, sami jedni. Cała sfora ambitnych i głodnych przejście do kasy Orleanów i zbierać będzie nagrodę swej nieczemności. Opportuniści zostali zaprzędani. Legitymiści zniżyli się, aby się stopić z innymi, Orleaniści gotowi są zdawić francuską demokrację. Otóż pozostańcie zatem, aby ją bronić i powszechne prawo głosowania uratować! Nikt, oprócz nas jednych?“

Cholera w Egipcie.

Wiadomości o cholere wyłącznie zajmują uwagę publiczną i spychają wypadki polityczne na drugi plan. Do międzynarodowego atoli traktowania tej sprawy przez rząd nie było jeszcze powodu. Epidemia cholery w Egipcie trwa bez zmiany, a najnowsze biuletyny każą raczej przypuszczać wzmaganie się, aniżeli osłabienie zaraz. We wszystkich miastach egipskich panuje ogromny popóch. Komisyje sanitarne wyciągają swe siły dotychczas bezskutecznie. Ruch pociągów na kolejach żelaznych ograniczono do minimum. Kto może ucieka, a austriacki Lloyd przewozi mnóstwo osób do Tryestu i Konstancji cholera. Zapewniają, że dotąd uszło z Egiptu przed cholera 14,000 osób. Z Damiety nadchodził biobowe wieści. Dnia 4 lipca zmarło tamże 124, w Port-Said 20. Suez 17, Mansurah 47, Tanah 13, Zagazik 8, w Schirbin 6 osób. W Kairze dotychczas nie wybuchła epidemia, lecz umarł tam podróżny w pociągu kolejowym, idącym z Port-Said do Zagazig, a zarazem cholera pojawiła się w Damanhur, w najbliższym sąsiedztwie Kairu.

Cała Europa mobilizuje się przeciw cholere. Wszystkie rządy ogłaszają rozporządzenia profilaktyczne. Dnia 4 lipca austriackie ministerstwo spraw wewnętrznych rozpatrzywszy propozycyę naczelnej Rady sanitarnej co do środków ostrożności przeciw cholere, zatwierdziło je i natychmiast wydało do namiestnictw stosownie rozporządzenia. Do najważniejszych poleceń należy niewątpliwie tworzenie gminnych komisji sanitarnych, które nietylko zarządzać mają, czego gdzie potrzeba, lecz i same wykonywać swoje zarządzenia. Zachodzi tylko pytanie: z kogo w gminach galicyjskich tworzyć te komisye? Czy po wsiach z chłopów, a po miasteczkach z żydów chatałowców?

Urząd morski w Tryescie wydał cyrkularz, który nakazuje, aby transporta z Egiptu bez wyjątku podlegały dziesięciodniowej kwarantannie. Statki parowe z Egiptu, które odbyły drogę w dobrym stanie zdrowia załogi i pasażerów, mające na pokładzie dyplomowanego lekarza, podlegają pięciodniowej kwarantannie. Magistrat m. Tryestu wezwał mieszkających do przestrzegania ogłoszonych przez rząd prawideł ochronnych od cholery. Takie same rozporządzenia wydały władze morskie w Fiume. Dnia 4 lipca, jak donosi Reichsanzeiger, odbyła się konferencya sanitarna w Berlinie, w której wzięli także udział ministrowie Bötticher i Gossler. Uchwalono ogłaszać regularnie wszelkie wiadomości o przebiegu cholery, domagać się niedopuszczenia do Egiptu nowych transportów dotkniętych zarazą, oraz niewypuszczenia z Egiptu osób podejrzaných o zakażenie cholera, wreszcie żądać od nadbrzeżnych państw niemieckich natychmiastowego ustanowienia kontroli lekarskiej nad okrętami, przybywającymi z miejsc podejrzaných o zakażenie.

Sprawy miejskie.

Kraków, 5 lipca.

Na dzisiejszym posiedzeniu Rady miejskiej pod przewodnictwem prezydenta miasta dra Weigla, było obecnych 34 radnych — między niemi po długiej chorobie przybył i p. Wójcikiewicz. Udzielono urlopy pp. Juliuszowi Grossemu, dr. Machalskiemu, Henrykowi Kieszowskiemu i Stanisławowi Feintuchowi. Sekretarz prezydyalny odczytał pismo podpisane przez p. Jaskółowskiego pełnomocnika księcia Czartoryskiego, proszące, aby Rada miejska zechciała zwolnić ks. Czartoryskiego od zobowiązania, że place darowane mu przez miasto na pomieszczenie jego drogocennych zbiorów, na wypadek przeniesienia zbiorów tych do innego miasta, wraz wszelkimi budynkami na placach tych wy-stawionem przechodzą z własność miasta. Książę Czartoryski zamierza postarać się o ordynacyę, nazwiska Czartoryskich i wielu realności te w skład niezem nieobciążonego majątku ordynaryi przez co i pozostawienie muzeum jego w Krakowie zostanie raz na zawsze ubezpieczone. Sprawę tę odesłano do sekiyi gospodarczej — której równocześnie przekazano pismo komitetu budowy pomnika Mickiewicza względem odstąpienia placu pod pomnik w Rynku ewentualnie w innym miejscu, na którym pomnik postawionym zostanie. Początkowo zamierzono podanie ostatnie odesłać do sekiyi szkolnej jako pomnikowej, lecz na wniosek należyte umotywowany przez radę p. Walerego Rzewuskiego odesłano do sekiyi właściwej ekonomicznej. Rada p. adwokat dr. Jakubowski zażądał, by nim sprawa ta wprowadzoną będzie przed plenim rady, dla uniknięcia możebnych nieporozumień, obradowaną była na poutnej koleżeńskiej naradzie. Tenże sam rada uprasza, aby spostrzeżenie braku na wieży nad bramą floryańską i nachylenie wieżeczki nad rondlem floryańskim jak najrychlej poprawionemu zostały — Prezydent miasta przyrzeka zbaćcać rzecz i usunąć braki natychmiast. Następnie uprasza Prezydent, aby ze względu, iż przedsięwzięta p. Anastazy Redyk czeka na wyrównanie rachunków z przedsięwzięcia budowy szkół już trzy lata — a nie jest w interesie miasta odstraszać budowniczych przez długie wstrzymywanie wydatk od podejmowania się w przyszłości robot, aby Rada upoważniła prezydenta wspólnie z sekiyą skarbową do wypłaty na rachunek (już teraz kwoty 2,000 złr. p. Redykowi. Wystąpienie do prezydenta w obronie interesów miasta, tudzież pojedynczego obywatela, przyjęła Rada z widocznym zadowoleniem i zamiast żadanego kredytu zaasynowała podwójny w kwocie 4,000 złr. W końcu przedstawił prezydent miasta żądanie prokuratoryi skarbowej, aby Rada miasta asynowała kwotę tysiąc złr., jako legat ciągnący z darowanej miastu przez nieodwołanej pamięci postę Andrzeja Rydzowskiego, kamienicy. Rada upoważniła prezydenta, by wspólnie z sekiyą skarbową, odnośną kwotę przesłał na ręce komitetu restauracyi kościoła w Gorlicach. Rada magistratu p. Turnau, imieniem sekiyi prawnej wniósł sprawę zamianowania sędziów polubownych przez Radę miasto w sporze wytoczonym miastu przez pana Tomasa Prylińskiego o wynagrodzenie za czwarty rok poświęcony odbudowie Sukiennic. Przyjęto do wiadomości, iż sędziami polubownymi ze swej strony ustanowił p. Pryliński pp. Atanazego Benego i Konstantego Popieła — zaś Rada zaprosiła na sędziów polubownych ze strony miasta pp. rektora dr. Fiericha i dziekana wydziału prawa profesora dr. Franciszka Kasparka — na wypadek nie przyjęcia, postanowiono zaprosić pp. dr. Stycznia, dr. Romana Jakubowskiego, Wiktora Brzeskiego, Jana Bielska i dyrektora Ziembickiego. Na zakupno węgla dla urzędników i służ uchwalamo zaliczyć w kwocie 6,000 złr. Upoważniono prezydenta miasta, by wziął udział przy próbach oświetleniem elektrycznym systemu Gauss, zakładów fabrycznych braci pp. Baruchów na Podgórzu, i aby zezwolił dla próby na takie samo oświetlenie Rynku głównego, sześcioparkadowego lampami. Zapewniono przyjęcie do gminy Hilaremu Józefowi dwóch imion Glinkiewiczowi, ongi przesładowanemu przez ks. Bismarka, redaktorowi gazety toruńskiej, dałce Władysławowi Podkowie Obfidowiczowi i Wincentemu Rychlingowi, ostatniemu bez opłaty taksy, po przemówieniu radcy Mendelsburga, wykazującego zasługi p. Rychlinga dla miasta. Rada przyjmując w zupełności wnioski budowniczego p. Niedziałkowskiego zaasynowała: a) kwotę 800 złr. na wybrukowanie chodnika piękowego w ulicy Straszewskiego, między ulicą Wolską a Zwierzyniecką. b) kwoty 2300 złr. na wybrukowanie ulicy Smoleńsk. c) kwoty 1200 złr. na wybudowanie chodnika piękowego w ulicy Strzeleckiej. d) kwoty 1250 złr. na wybrukowanie i uporządkowanie placu Saczpańskiego. Następny przedmiot obrad było nader wyczerpujące a pod względem statystyki dokładnie opracowane sprawozdanie co do funduszu emerytalnego, które przedłożył prezydent magistratu p. dr. Schmidt. Fundusz ten wynosił z końcem roku 1882 — 72,326 złr. 74 ct. lokowanych prawie zupełnie w listach zastawnych galicyjskich. Na wniosek radcy p. Walerego Rzewuskiego, jako sprawozdawcy sekiyi gospodarczej, uchwalila rada miasta jednogłownie sprzedać kawałek gruntu miejskiego na Kleparzu położonego pod budowlę pani Joannie Ripper. Ostatnim przedmiotem jawnego posiedzenia było udzielenie zezwolenia na extabulacyę drobnych kwot czynszów ziemnych ciągnących na różnych realnościach — tudzież odmówienie prośby p. Jana Krzesza o zwolnienie go od obowiązku zwroczenia kasie miejskiej reszty deficytu wykrytego w roku 1878 w kwocie 13,313 złr. 60 ct. Sprawozdawcą był p. radca Piotrowski. Na najnowem posiedzeniu uchwalono przeniesienie p. Jana Knochowskiego adjuktu budownictwa w stały stan spoczynku po 35 letniej wiernej służbie z pozostawieniem, w uwzględnieniu zasług, dodatku aktywalnego; następnie mianowano p. Stefana Zoldanigo starszym adjuktem

budownictwa a p. Wincentego Węzowicza... KRONIKA

KRONIKA

Kraków, 6 lipca.

Restauracja dodatkowa Sukieniec. Właściciele sklepów słusze są bardzo niezadowoleni z ograniczenia...

Radzimy pośpiech póki lato — w zimie trochę zapóźno myśleć o zmianie systemu ogrzewania.

Re wizja sądu. Rada sądu wyższego p. Cyszczan przyszedł podobno do przekonania, że nietylko...

Braterstwo sztuki. Czytając przez parę dni ogłoszenia...

Operetka lwowska. rozpoczyna we wtorek szereg przedstawień na tutejszej scenie...

Djabel. w ostatnim numerze zamieszcza następujący epigram:

Stoimy i stać ochemy! mówią już lat wiele — Ale rząd obojętny jest temu wotaniu.

Hotel drzeński spodziewa się widocznego od dłuższego czasu jakiegoś znakomitego gościa...

Samobójstwo. Dnia wczorajszego rano rzuciła się do Wisły...

Wyrocznia matka. Dzisiaj przed południem tłum ludzi otaczał zabudowania...

Kradzież. Z ołtarza kościoła św. Stanisława na Stańce...

Przypadki na Wiśle. Przedwczoraj wieczorem p. W. kąpiąc się w Wiśle...

Wzrost znów wieczorem strażnik magistratualny dozoru...

Lwów, 5 lipca. Malczak, a w mieście naszym pozostaną tytko ci...

12) Izbą uchwała podać do wiadomości publicznej...

13) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

14) Izbą uchwała zaprowadzić trzy egzemplarzy organu...

15) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

16) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

17) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

18) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

19) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

20) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

operetka w komplecie uda się wprost do Krakowa, nie wstępując...

Do czego mogą nudy doprowadzić, niech posłuchają następujący...

13) Wys. c. k. namiestnictwo udzieliło Izbie statutu...

14) Na delegata do komisji losowania premii w fundacji...

Rozmowa z gościem. Wskazywają miejscowości w Galicji...

Rozmowa z gościem. Wskazywają miejscowości w Galicji...

Rozmowa z gościem. Wskazywają miejscowości w Galicji...

Dzisiaj w południe mieliśmy nawalną ulewę...

2) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

3) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

4) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

5) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

6) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

7) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

8) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

9) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

10) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

11) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

12) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

13) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

14) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

15) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

16) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

17) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

18) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

19) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

20) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

21) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

22) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

23) Wskazywają miejscowości w Galicji, obejmującej 640 stronnic...

nieprawdę tych doniesień. Są one stanowczo pewne.

telegramy „Nowej Reformy“ (Prywatnie)

Berlin, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. We Frohsdorf odbyło się wczoraj konsylium...

Koblenca, 6 lipca. Gdy królowa rumuńska, księżna...

Grac, 6 lipca. Cesarz zwiędział o godzinie 9tej rano...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

telegramy „Nowej Reformy“ (Prywatnie)

Berlin, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. We Frohsdorf odbyło się wczoraj konsylium...

Koblenca, 6 lipca. Gdy królowa rumuńska, księżna...

Grac, 6 lipca. Cesarz zwiędział o godzinie 9tej rano...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

Wiedeń, 6 lipca. Wobec pogłosek o wypuszczeniu Kraszewskiego...

interesach. Flisacy, którzy odbywali podróż...

Nyiregyhaza, 6 lipca. Prezydent otrzymał dziś pismo...

Parasz, 6 lipca. Rada ministrów postanowiła zażądać...

Londyn, 6 lipca. W Izbie gmin oświadczył rząd...

Madryt, 6 lipca. Wczoraj w Ceres uwięziono 43 anarchistów...

Cholera w Egipcie. (Prywatnie.)

Tryest, 6 lipca. Z powodu zaprowadzonej kwarantanny...

Petersburg, 6 lipca. W portach morza Czarnego...

Berlin, 6 lipca. Komisja pod przewodnictwem ministra...

Rzym, 6 lipca. Przepisy kwarantanny i środki ostrożności...

Aleksandrya, 6 lipca. Od chwili wybuchu cholery w Egipcie...

Berlin, 6 lipca. Reichsanzeiger rozpoczyna publikację...

Londyn, 6 lipca. Stwierdzono, że do dnia 23 maja...

Parisz, 6 lipca. Rada sanitarna nakazała 21 dniową...

Aleksandrya, 6 lipca. Zdarzył się tutaj drugi wypadek...

Madryt, 6 lipca. Wybuch cholery w Kartaginie urzędowo...

Aleksandrya, 6 lipca. Zasadził tu jeden podejrzany...

Kair, 6 lipca. Według doniesienia agencji Hawsa zmarło...

Kurs telegraficzny. Wiedeń d. 6 lipca. 1883.

Table with 3 columns: Działające g. m. 20, Z dni po przednio, and values for various currencies and items.

Wiedeń d. 6 lipca. 1883. Banknoty Wiedeń, Warszawa, Ruble...

Table with 3 columns: Działające g. m. 20, Z dni po przednio, and values for banknotes and currencies.

Berlin d. 6 lipca. 1883. Banknoty Wiedeń, Warszawa, Ruble...

Table with 3 columns: Działające g. m. 20, Z dni po przednio, and values for banknotes and currencies.

Wspomnienie giełdy: lepsze. Wydawca: Dr. Adam Asnyk.

Odpowiedzialny Redaktor: Dr. Tadeusz Rutowski.

KAMIENICA

w środku, w najlepszym stanie, bez wszelkich długów, przynosiąca dobry dochód, jest z wolnej ręki zaraz do sprzedania. Wiadomość: ulica Sławkowska 7, w składzie broni "Diana". Pośrednicy wykluczeni. 1700 1 3

Pp. Piekarzom:

Życzę uczyć się piekarstwa. Zgłosić się i przedłożyć warunki pod adresem: ulica Sławkowska Nr. 31, pierwsze piętro, od 12 do 8. 1698 1 6

Wody Mineralne ze źródeł w Wysowie

świeżo czerpane znajdują się na składzie w Krakowie w handlach: pp.: J. Wentzla, J. Janigi, W. Goldwassera w głównym Rynku, J. Goldwassera na Stradomiu w aptece Pod Murzynom, p. K. Wiszniewskiego.

W PRZEMYSŁU: w aptece p. Bajera, M. Kozłowskiego, w handlu S. Landau'a, M. Kruga.

Dobre korkowanie. Na stronie wewnętrznej korka jest napis: Wody mineralne Wysowa. Zarząd Zakładu Kąpielowego w Wysowie. 1624 2 4

Godne uwagi.

Epileptycy, cierpiący na drgawkę i choroby nerwowe

znajdą pewną pomoc w mojej własnej metodzie. Honorarium uiszcza się po widocznych skutkach. Leczenie listowne. Setki wyleczonych. 1434 21 Prof. Dr. Albert

Proszę czytać!

"Dla znajomych moich upraszam jeszcze o kilka książeczek 'Przyjaciel chorých', gdyż wskutek mego nadspodziewanie szybkiego wyzdrowienia wszyscy chcą te broszurki czytać itd." Słowa te szczęśliwie uleconego przemawiają same przez się i nie potrzebują objaśnień; zwracamy przeto na to tylko uwagę, że broszurkę 'Przyjaciel chorých' przesyła 'Karł Gortschok k. k. Universitäts-Buchhandlung, Wien I, Stephansplatz 6', na żądanie bezpłatnie i franco. 795 7 7

Odniesione srebrnym medalem zaslugi na Wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie w r. 1881, tudzież w Marburgu r. 1876. oraz aprobowane przez Towarzystwo Lekarskie Krakowskie. Srebrny medal zaslugi na wystawie rolniczo-przemysłowej w Przemyślu 1882.

SRODKI LEKARSKIE i TOALETOWE WYROBU JÓZEFA TRAU CZYŃSKIEGO aptekarza "Pod Koroną" w Krakowie.

WINO CHINOWE i WINO CHINOWE z ŻELAZEM, uznane przez Towarzystwo Lekarskie Krakowskie, środek znakomity i wzmacniający w ogólności, a mianowicie w rekonwalescencych po ciężkich chorobach, jak: tyfusie, zapaleniu płuc lub opłucnie, po płonicy, dyfterii, dalej w celu podniecenia apetytu, tudzież w katarach żołądka i kiszek, w suchotach, obrznięciu gruczołów, w niedokrewności, blednicy, w febrach długotrwałych, zwłaszcza u dzieci, wino chinowe zawsze blagie skutki wyjdaje. Cena butelki 2 ztr.

Wielmożny Panie Dobrodziej! Upraszam o łaskawe nadesłanie mi znow 2 flakonów pańskiego Balsamu zdrowia, który otwarcie mówiąc z najlepszym skutkiem daje się używać w katarze żołądka, a co doznaję na sobie od trzech miesięcy, staram się również zalecać każdemu z moich znajomych, którzy ulegają tym przykrym cierpieniom. Lwów dnia 24 Listopada 1881 r. Z poważaniem Michał Miączynski Ulica Ochronek Nr. 8 we Lwowie.

WODA DO UST ochraniająca pucie się tych- że, oraz niszcząca wadliwie nieprzyjemne często się wytwarzające. Cena 30 i 75 cent.

WIND PEPYNOWE, cena 1 ztr. 50 ct. WIND RUMBARBAROWE, cena 1 ztr. 50 ct. WINO PEPTONOWE, cena 1 ztr. 50 ct. WINO z NADFOSFDRANEM WAPNA, cena 1 ztr. 50 cent.

Wielmożny Panie Dobrodziej! Upraszam o łaskawe nadesłanie mi znow 2 flakonów pańskiego Balsamu zdrowia, który otwarcie mówiąc z najlepszym skutkiem daje się używać w katarze żołądka, a co doznaję na sobie od trzech miesięcy, staram się również zalecać każdemu z moich znajomych, którzy ulegają tym przykrym cierpieniom. Lwów dnia 24 Listopada 1881 r. Z poważaniem Michał Miączynski Ulica Ochronek Nr. 8 we Lwowie.

OLEJEK TANINO-LOPIANOWY, rano podczas czesania należy olejem zwilżać włosy wie- rając takowo silnie w skórę a zapobieżą się dalszemu wypadaniu włosów, które następuje przez tworzenie się łupieżu, grzybków, wyrzutów skórnych, oraz po chorobach zapalnych, jak zapaleniu płuc, tyfusie, wszystkich podobnych przypadkach zapomocą olejku tanino- łopianowego, lub essencji tanno-łopianowej niktłko, że się wstrzymuje w zupełności dalsze wypadanie włosów, lecz porost tymczasem staje się o wiele obilniejszym i bujniejszym. Cena oleju 80 centów.

WIND PEPYNOWE, cena 1 ztr. 50 ct. WIND RUMBARBAROWE, cena 1 ztr. 50 ct. WINO PEPTONOWE, cena 1 ztr. 50 ct. WINO z NADFOSFDRANEM WAPNA, cena 1 ztr. 50 cent.

Wielmożny Panie Dobrodziej! Upraszam o łaskawe nadesłanie mi znow 2 flakonów pańskiego Balsamu zdrowia, który otwarcie mówiąc z najlepszym skutkiem daje się używać w katarze żołądka, a co doznaję na sobie od trzech miesięcy, staram się również zalecać każdemu z moich znajomych, którzy ulegają tym przykrym cierpieniom. Lwów dnia 24 Listopada 1881 r. Z poważaniem Michał Miączynski Ulica Ochronek Nr. 8 we Lwowie.

OLEJEK TANINO-LOPIANOWY, rano podczas czesania należy olejem zwilżać włosy wie- rając takowo silnie w skórę a zapobieżą się dalszemu wypadaniu włosów, które następuje przez tworzenie się łupieżu, grzybków, wyrzutów skórnych, oraz po chorobach zapalnych, jak zapaleniu płuc, tyfusie, wszystkich podobnych przypadkach zapomocą olejku tanino- łopianowego, lub essencji tanno-łopianowej niktłko, że się wstrzymuje w zupełności dalsze wypadanie włosów, lecz porost tymczasem staje się o wiele obilniejszym i bujniejszym. Cena oleju 80 centów.

WIND PEPYNOWE, cena 1 ztr. 50 ct. WIND RUMBARBAROWE, cena 1 ztr. 50 ct. WINO PEPTONOWE, cena 1 ztr. 50 ct. WINO z NADFOSFDRANEM WAPNA, cena 1 ztr. 50 cent.

Wielmożny Panie Dobrodziej! Upraszam o łaskawe nadesłanie mi znow 2 flakonów pańskiego Balsamu zdrowia, który otwarcie mówiąc z najlepszym skutkiem daje się używać w katarze żołądka, a co doznaję na sobie od trzech miesięcy, staram się również zalecać każdemu z moich znajomych, którzy ulegają tym przykrym cierpieniom. Lwów dnia 24 Listopada 1881 r. Z poważaniem Michał Miączynski Ulica Ochronek Nr. 8 we Lwowie.

OLEJEK TANINO-LOPIANOWY, rano podczas czesania należy olejem zwilżać włosy wie- rając takowo silnie w skórę a zapobieżą się dalszemu wypadaniu włosów, które następuje przez tworzenie się łupieżu, grzybków, wyrzutów skórnych, oraz po chorobach zapalnych, jak zapaleniu płuc, tyfusie, wszystkich podobnych przypadkach zapomocą olejku tanino- łopianowego, lub essencji tanno-łopianowej niktłko, że się wstrzymuje w zupełności dalsze wypadanie włosów, lecz porost tymczasem staje się o wiele obilniejszym i bujniejszym. Cena oleju 80 centów.

WIND PEPYNOWE, cena 1 ztr. 50 ct. WIND RUMBARBAROWE, cena 1 ztr. 50 ct. WINO PEPTONOWE, cena 1 ztr. 50 ct. WINO z NADFOSFDRANEM WAPNA, cena 1 ztr. 50 cent.

Wielmożny Panie Dobrodziej! Upraszam o łaskawe nadesłanie mi znow 2 flakonów pańskiego Balsamu zdrowia, który otwarcie mówiąc z najlepszym skutkiem daje się używać w katarze żołądka, a co doznaję na sobie od trzech miesięcy, staram się również zalecać każdemu z moich znajomych, którzy ulegają tym przykrym cierpieniom. Lwów dnia 24 Listopada 1881 r. Z poważaniem Michał Miączynski Ulica Ochronek Nr. 8 we Lwowie.

OLEJEK TANINO-LOPIANOWY, rano podczas czesania należy olejem zwilżać włosy wie- rając takowo silnie w skórę a zapobieżą się dalszemu wypadaniu włosów, które następuje przez tworzenie się łupieżu, grzybków, wyrzutów skórnych, oraz po chorobach zapalnych, jak zapaleniu płuc, tyfusie, wszystkich podobnych przypadkach zapomocą olejku tanino- łopianowego, lub essencji tanno-łopianowej niktłko, że się wstrzymuje w zupełności dalsze wypadanie włosów, lecz porost tymczasem staje się o wiele obilniejszym i bujniejszym. Cena oleju 80 centów.

WIND PEPYNOWE, cena 1 ztr. 50 ct. WIND RUMBARBAROWE, cena 1 ztr. 50 ct. WINO PEPTONOWE, cena 1 ztr. 50 ct. WINO z NADFOSFDRANEM WAPNA, cena 1 ztr. 50 cent.

Wielmożny Panie Dobrodziej! Upraszam o łaskawe nadesłanie mi znow 2 flakonów pańskiego Balsamu zdrowia, który otwarcie mówiąc z najlepszym skutkiem daje się używać w katarze żołądka, a co doznaję na sobie od trzech miesięcy, staram się również zalecać każdemu z moich znajomych, którzy ulegają tym przykrym cierpieniom. Lwów dnia 24 Listopada 1881 r. Z poważaniem Michał Miączynski Ulica Ochronek Nr. 8 we Lwowie.

OLEJEK TANINO-LOPIANOWY, rano podczas czesania należy olejem zwilżać włosy wie- rając takowo silnie w skórę a zapobieżą się dalszemu wypadaniu włosów, które następuje przez tworzenie się łupieżu, grzybków, wyrzutów skórnych, oraz po chorobach zapalnych, jak zapaleniu płuc, tyfusie, wszystkich podobnych przypadkach zapomocą olejku tanino- łopianowego, lub essencji tanno-łopianowej niktłko, że się wstrzymuje w zupełności dalsze wypadanie włosów, lecz porost tymczasem staje się o wiele obilniejszym i bujniejszym. Cena oleju 80 centów.

Nauczycielki Potrzebny student dla przygotowania do szkół chłopa. Zgłosić się na ulicę Sławkowską Nr. 31, pierwsze piętro, od 12 do 8. (1697 1 4) Grand Cirque Equestre w ogrodzie Hotelu Kleina. Dziś w Sobotę dnia 7 Lipca 1883 NADZWYKAZNE PRZEDSTAWIENIE. Po raz pierwszy: Grand Steple Chasse czyli Polowanie na jelenia na wzór corocznie odbywających się w Anglii polowań "Parforce of Waller", wykonane przez damy i panów należących do towarzystwa, na 24 koniach.

Dr. Stanisław Skobel

po dziesięcioletniej praktyce w szpitalach i klinikach zagranicznych i krajowych, ordynuje w chorobach skórnych i syfilitycznych od godziny 2 do 5. Mieszka obecnie w Rynku gł. Nr. 23, II. piętro, gdzie księgarnia Gebethnera i Sp. 1671 4 6

TUTKI do papierosów

z najlepszych bibulek francuskich w księżeczkach i w arkuszach, oraz odpowiednio maszynki do tychże — poleca F. A. GRIGAR RYNEK 44. LINIA A-B. Wysylam odwrotną pocztą. 1696 1 20

5 Medali zaslugi i List pochwały za środki do włosów.

NIGRETINA. Po długim doświadczeniu udało mi się wynaleść wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na tury i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 ztr. OLEJEK TANINOWY oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 cent. POMADA CHINOWA wzmacnia cebulki włosów i zapobiega wypadaniu włosów. — Stoik 80 ct. WODA ATEŃSKA do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, oczy- wia, utrwała barwę i polysk tychże. — Flakonik 80 ct.

J. IHNATOWICZ

MAGISTER FARMACJI i CHEMIK SADOWY. Nabyć można: we Lwowie ul. Kopernika Nr. 3., w Kra- kowie Sukienicze Nr. 20. 1443 10

Pocztą

przesyła w 5-kilogramowych paczkach bez opłaty do wszystkich miejsc w Niemczech, Austro-Węgrzech i Szwajcaryi za poprzednim przelaniem zaliczki, a reszty za pobraniem pocztowem H. Plesch, Buda-Peszt Eksporter węgierskich produktów krajowych (artykułów spożywczych). Salami węgierskie, wyborowej zdrowej jakości, stosownie do pory roku i gatunku od 1 ztr. 65 ct. do 2 ztr. 65 ct. za kilo. Ser Liptawski Alpejski nadzwyczajnie delikatny, w paczkach od 1 do 5 kilo. Za kilo 80 cent. Kiełbasy Dobreczyńskie prawdziwa wyborowego smaku. Rozsyła się od Listo- pada do Marca. Kilo 1 ztr. 50 cent. Papryka różana prawdziwa i najlepsza w paczkach po pół kilo: 1 ztr. 50 ct. Kiełbasy Szegedyńskie prawdziwa i wyborna, w paczkach 1-kilogramowych po 2 ztr. 50 ct. Słonina stołowa wędzona, deli- kатna w smaku. Kilo 1 ztr. 25 ct. Tarhonya oryginalna węgierska legumina. Kilo 1 ztr. 50 1/2 26 Książka kucharska zawierająca sposoby przyrządzania gulaszu, kurczęcia z papryką, ryb z papryką, węgierskiej kapusty, i wielu cały świat sławnych potraw narodowych, darmo dołącza się do każdej przesyłki.

Kursa miejscowe i giełdowe.

Kursa rozumieją się bez wartości bieżącego kuponu, który się dołącza.

Table with columns for location (Kraków, Lwów, Wiedeń), date, and financial data. Includes exchange rates for various banks and currencies.

Table with columns for location (Kraków, Lwów, Wiedeń), date, and financial data. Includes exchange rates for various banks and currencies.

Table with columns for location (Kraków, Lwów, Wiedeń), date, and financial data. Includes exchange rates for various banks and currencies.

Table with columns for location (Kraków, Lwów, Wiedeń), date, and financial data. Includes exchange rates for various banks and currencies.

Z drukarni Związkowej w Krakowie.

Odpowiedzialny zarządca drukarni: A. Szyjewski.